Відродження національної держави та соборності укра-
їнських земель було одним із пріоритетних напрямів про-
цесу українізації під час визвольних змагань на початку
ХХ ст. Вже в першій своїй відозві від 9(22) березня 1917 р.
Українська Центральна Рада звернулася до «українсько-
го тридцятип’ятимільйонного народу» як окремішнього та
єдиного етнічного цілого. Адже такою була тоді загальна
чисельність українців, які складали цілісний український
народ на українських землях.